
 

 

 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA        
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B Rašana 2/4, p.p.40 
tel: 052/352-189,  fax: 052/351-690 
e-mail: promet@istra-istria.hr 
 
KLASA: 340-01/17-01/33 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-17-02 
Pazin, 24. listopada 2017. 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA   
ŽUPAN 
putem 
Stručne službe Skupštine 
Pazin, Dršćevka 3 

 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti Županijskoj uprave za ceste 
Istarske županije na potpisivanje Ugovora o pružanju pravnih savjeta i 
zastupanja s ponuditeljem Odvjetnikom Dino Čekada, Pula 
- dostavlja se  

  
                      

        
Poštovani, 

 

u privitku dopisa dostavljamo Vam predmetni akt na nadležno postupanje i 
usvajanje.  

 

S poštovanjem, 
        
 

PROČELNIK: 
Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 

 
 
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Odluka Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste  
    o sklapanju Ugovora o pružanju pravnih savjeta i zastupanja,  
4. Prijedlog Ugovora o pružanju pravnih savjeta i zastupanja. 



Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), Župan Istarske županije, dana 27. listopada 2017. 
godine, donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Županijskoj upravi za ceste Istarske županije 

na potpisivanje Ugovora o pružanju pravnih savjeta i zastupanja 
 
 
 
 
1. Daje se suglasnost Županijskoj upravi za ceste Istarske županije na potpisivanje 

Ugovora o pružanju pravnih savjeta i zastupanja s ponuditeljem Odvjetnikom Dino 
Čekada, A.Kačića Miošića 4/II, 52100 Pula.  

 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 340-01/17-01/21 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 27. listopada 2017. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
                                   ŽUPAN 
               mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Županijska uprava za ceste IŽ, Pazin, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
     - Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I.   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka su članci 65. i 85. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17), kojima 
je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan, i članak 16. Statuta Županijske 
uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 5/05), kojim je 
propisano da Upravno vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava 
samostalno do 200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog 
iznosa uz suglasnost Župana. 
 
 
II.   OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
 Ovim Zaključkom Župan Istarske županije daje suglasnost Županijskoj upravi za 
ceste Istarske županije na potpisivanje Ugovora za usluge pružanja pravnih savjeta i 
zastupanja s ponuditeljem Odvjetnikom Dino Čekada, A.Kačića Miošića 4/II, 52100 Pula. 
 Pružatelj usluga će, temeljem predmetnog Ugovora, Županijskoj upravi za ceste 
pružati slijedeće usluge: usmeni i pismeni savjeti i mišljenja, potrebne provjere i izrada 
pravnih akata ili poduzimanje drugih pravnih radnji, zastupanje pred sudovima i drugim 
tijelima sudbene i državne vlasti, kao i drugi poslove u vezi sa predmetom Ugovora.  
      
 
III.   TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 

Sukladno odrednicama članka 30., stavak (1), točka 5. i 6., Zakona o javnoj nabavi 
(NN 120/16), isti se ne primjenjuje na ugovore o javnoj nabavi za usluge pravnog 
zastupanja od strane odvjetnika te usluge pravnog savjetovanja.  
 Slijedom navedenoga, Županijska uprava za ceste Istarske županije uputila je dana 
9.10.2017. godine Poziv za dostavu ponude za uslugu pružanja pravnih savjeta i 
zastupanja Županijske uprave za ceste Istarske županije Odvjetničkom uredu: Odvjetnik-
Avvocato  Dino Čekada, A. Kačića Miošića 4/II, 52100 Pula, koji je u prethodnom razdoblju 
zastupao Županijsku upravu za ceste Istarske županije. Županijska uprava za ceste 
Istarske županije bila je zadovoljna dosadašnjim angažmanom odvjetničkog ureda te je, 
zbog dobre suradnje i kontinuiteta u praćenju sudskih postupaka u tijeku, odlučila Poziv za 
dostavu ponude uputiti navedenom odvjetničkom uredu. 
 Ponuditelj Odvjetnički ured: Odvjetnik-Avvocato Dino Čekada dostavio je 
pravovremeno ponudu koja je ispunila zahtjeve iz Poziva za dostavu ponude te je ponuda 
s prihvatljivim cijenama sukladno Odvjetničkoj tarifi i specifikaciji odvjetničkih usluga. 
 Dana 12.10.2017. godine (KLASA:340-01/17-16/73, URBROJ:2163/1-12/01-01-17-
5), ravnatelj je donio Odluku o odabiru ponude br. 340-01/17-16/73 od dana 09.10.2017. 
godine, ponuditelja Odvjetnički ured: Odvjetnik-Avvocato Dino Čekada, A. Kačića Miošića 
4/II, 52100 Pula, za pružanje pravnih savjeta i zastupanja na iznos od 278.100,00 kuna 
(bez PDV-a). 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je, dana 18.10.2017. 
godine, na svojoj 5. sjednici, donijelo Odluku o sklapanju Ugovora o pružanju pravnih 
savjeta i zastupanja s Odvjetničkim uredom, Odvjetnik-Avvocato Dino Čekada, A. Kačića 



Miošića 4/II, 52100 Pula (KLASA:023-01/17-01/14, URBROJ:2163/1-12/01-01-17-35 od 
18. listopada 2017.).  
 Sredstva su osigurana u Financijskom planu Županijske uprave za ceste Istarske 
županije za 2017. godinu, na poziciji 3237 - intelektualne i osobne usluge, i projekciji 
Financijskog plana za 2018. godinu, na poziciji 3237 - intelektualne i osobne usluge. 

 
Temeljem navedenog, predlaže se davanje suglasnosti Županijskoj upravi za ceste 

Istarske  županije na potpisivanje predmetnog Ugovora.    
Prijedlog Zaključka, Odluka Upravnog vijeća ŽUC-a i Prijedlog Ugovora, dostavljeni 

su u privitku.  


